
         Estado de Mato Grosso 
                                 Governo Municipal de Vila Rica 
                                           CNPJ 03.238.862/0001-45 

 

 

AV. BRASIL, BAIRRO BELA VISTA – VILA RICA/MT CEP: 78.645-000 - FONE/FAX: (0xx66)  3554-1309/1151 E-mail                        
                     prefeituravilarica@yahoo.com.br               -                  Site: www.vilarica.mt.gov.br                      Página 1 

 

                                    DECRETO Nº 063/2015 

 

                     DE 04 DE SETEMBRO DE 2015 

                 

“Autoriza o Chefe do Poder Executivo a proceder a 

Abertura de Crédito Adicional Especial para Criação de 

Elemento de Despesa no Orçamento Geral do Município 

– LOA nº 1.266/2014 - Exercício 2015, com base na Lei 

Municipal nº 1.337 de 04 de Setembro de 2015 ”. 

 
 

O Sr. LUCIANO MARCOS ALENCAR, Prefeito Municipal de Vila Rica, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais: 

 

DECRETA 

 
 

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a Abertura de Crédito Adicional 

Especial por Anulação de Dotação para Criação de Elemento de Despesa no Orçamento Geral do Município – 

LOA nº 1.266/2014 - Exercício 2015 no valor de R$ 182.000,00 (Cento e Oitenta e Dois Mil Reais), na 

forma abaixo especificada: 

 

Órgão: 06 – Secretaria/Fundo Municipal de Saúde  

Unidade: 06.02 – MAC – Média e Alta Complexidade  

P. A: 1.040 – Reforma e Ampliação do Hospital Municipal  

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações  – Recursos Ordinários (Livres) R$          182.000,00 

  

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO R$          182.000,00 

 

Art. 2º. Servirá de recurso para cobertura do crédito de que trata o artigo 1º, na forma do artigo 43, § 

1º, inciso III, da Lei Federal 4320, de 17 de março de 1964, os resultantes de anulação parcial de dotação 

orçamentária, a seguir especificada: 
 

Órgão: 06 – Secretaria/Fundo Municipal de Saúde R$ 

Unidade: 06.02 – MAC – Média e Alta Complexidade  

P. A: 1.039 – Reforma e Ampliação do Pronto Atendimento  

(305) 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações – Recursos Ordinários (Livres) R$          182.000,00 

  

TOTAL DA ANULAÇÃO 
R$          182.000,00 

 

 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 

janeiro de 2015. 
 

 
 

Luciano Marcos Alencar 
Prefeito Municipal 


